
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ανανέωση απαγόρευσης θήρας πέντε (5) ετών 

στις κτηματικές περιφέρειες Παλαιόμυλου - Ερέ-

τριας, της Τ.Κ. Ερέτριας, Δημοτικής Ενότητας Πο-

λυδάμαντα, Δήμου Φαρσάλων, Νομού Λάρισας, 

περιοχής ευθύνης του Δασαρχείου Λάρισας.

2 Ανανέωση απαγόρευσης θήρας πέντε (5) ετών 

στη θέση «Πετρωτό», Τοπικής Κοινότητας Μικρού 

Βουνού, Δημοτικής Ενότητας Κραννώνα, Δήμου 

Κιλελέρ, Νομού Λάρισας, περιοχής ευθύνης του 

Δασαρχείου Λάρισας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 161717 (1)

   Ανανέωση απαγόρευσης θήρας πέντε (5) ετών 

στις κτηματικές περιφέρειες Παλαιόμυλου - Ερέ-

τριας, της Τ.Κ. Ερέτριας, Δημοτικής Ενότητας Πο-

λυδάμαντα, Δήμου Φαρσάλων, Νομού Λάρισας, 

περιοχής ευθύνης του Δασαρχείου Λάρισας. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις της παρ.  5 του άρθρου 258 του 

ν.δ. 86/1969 (Α’ 7) περί Δασικού Κώδικος, που προστέ-

θηκε με την παρ. 3 του άρθρου 7 του ν. 177/1975 «Περί 

αντικαταστάσεως και συμπληρώσεως διατάξεων τινών 

του ν.δ. 86/1969 «Περί Δασικού Κώδικος» (Α΄ 205).

2. Την υπ’ αρ. 414985/29-11-1985 (Β 757) κοινή από-

φαση του Υφυπουργού Εθνικής Οικονομίας και του Ανα-

πληρωτή Υπουργού Γεωργίας «Μέτρα διαχείρισης της 

άγριας πτηνοπανίδας», όπως αυτή τροποποιήθηκε με 

τις υπ’ αρ. 366599/16-12-1996 (Β’ 1188), 294283/23-12-

1997 (Β΄ 68), 87578/703/6-3-2007 (Β’ 581) κοινές απο-

φάσεις των Υπουργών Εθνικής Οικονομίας και Γεωργίας 

και της υπό στοιχεία Η.Π. 37338/1807/Ε.103/1-9-2010 

(Β’ 1495) κοινής απόφασης των Υπουργών Οικονομικών, 

Οικονομίας, Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας, Περιβάλ-

λοντος, Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής, όπως αυτή 

τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με την υπό στοιχεία 

Η.Π. 8353/276/Ε103/23-2-2012 (Β’  415) κοινή απόφαση 

των Υπουργών Εσωτερικών - Οικονομικών - Ανάπτυ-

ξης, Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας - Περιβάλλοντος, 

Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής - Αγροτικής Ανάπτυ-

ξης και Τροφίμων.

3. Τον ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υπο-

χρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, 

διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο - 

Πρόγραμμα Διαύγεια- και άλλες διατάξεις» (Α’ 112).

4. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 

Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

5. Τις διατάξεις του π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας και Στερεάς Ελ-

λάδας» (Α΄ 231).

6. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρ-

νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α΄ 98), το 

οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 

119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

7. Την υπ’ αρ. 6985/85797/1-6-2017 (Β’ 2003), (ΑΔΑ: 

625ΙΟΡ10-ΟΣΩ) απόφαση του Συντονιστή της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας περί 

μεταβίβασης δικαιώματος υπογραφής.

8. Την υπ’ αρ. 5146/152300/05-09-2016 απόφαση του 

Δασάρχη Λάρισας για πενταετή απαγόρευση θήρας 

στις κτηματικές περιφέρειες Παλαιόμυλου - Ερέτριας, 

της Τ.Κ. Ερέτριας, Δημοτικής Ενότητας Πολυδάμαντα, 

Δήμου Φαρσάλων, Νομού Λάρισας, περιοχής ευθύνης 

του Δασαρχείου Λάρισας.

9. Την ανάγκη προστασίας και αύξησης του θηραμα-

τικού πλούτου στις κτηματικές περιφέρειες Παλαιόμυ-

λου - Ερέτριας, της Τ.Κ. Ερέτριας, Δημοτικής Ενότητας 

Πολυδάμαντα.

10. Την υπ’ αρ. 33/22-7-2021 αίτηση του Κυνηγετικού 

Συλλόγου Φαρσάλων (152134/27-07-2021 Δασαρχείο 

Λάρισας), αποφασίζουμε:

Ανανεώνουμε την ισχύ της υπ’  αρ. 5146/152300/

05-09-2016 απόφασης του Δασάρχη Λάρισας και απα-

γορεύουμε τη θήρα όλων των θηραμάτων από την δη-

μοσίευση της παρούσας στην Εφημερίδα της Κυβερ-

νήσεως και για πέντε χρόνια, σε έκταση 3.679 στρεμ. 

στις κτηματικές περιφέρειες Παλαιόμυλου - Ερέτριας, 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

26 Αυγούστου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3946

53213

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2021.08.27 19:10:08
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ53214 Τεύχος B’ 3946/26.08.2021

της Τ.Κ. Ερέτριας, Δημοτικής Ενότητας Πολυδάμαντα, 

Δήμου Φαρσάλων.
Η ως άνω έκταση οριοθετείται ως εξής:
Από διασταύρωση της επαρχιακής οδού Φαρσάλων - 

Βόλου με επαρχιακό δρόμο Αγίου Χαραλάμπους - Ερέ-
τριας ακολουθούμε με Δυτική κατεύθυνση το ρεύμα 
προς Φάρσαλα έως ότου συναντήσουμε αγροτικό δρό-
μο 390 μέτρα πριν τον οικισμό Παλαιομύλου. Ακολου-
θούμε τον αγροτικό δρόμο μέχρι τα όρια του οικισμού 
Παλαιομύλου και συνεχίζουμε μέχρι να φθάσουμε στη 
μέση του Βόρειου ορίου του οικισμού. Εκεί στρίβουμε σε 
υπάρχοντα αγροτικό δρόμο και με βόρεια κατεύθυνση 
φθάνουμε στα αγροτεμάχια (τεμάχιο 64) που βρίσκο-
νται στο ανατολικό άκρο του Αναδασμού Παλαιομύλου 
έτους 1967. Ακολουθούμε τον δρόμο του Αναδασμού με 
ΒΔ κατεύθυνση για 700 περίπου μέτρα, στην συνέχεια 
στρίβουμε στον πρώτο δρόμο που συναντούμε και συνε-
χίζουμε με ΒΑ κατεύθυνση, περνάμε μικρό ρεματίδιο και 
συνεχίζουμε τον αγροτικό δρόμο, ο οποίος συνεχίζει σε 
τεμάχια του αναδασμού Ερέτριας έτους 1975. Περνάμε 
στην συνέχεια άλλο ρεματίδιο και μετά από 140 μέτρα 
περίπου στρίβουμε σε άλλο δρόμο του αναδασμού Ερέ-

τριας με κατεύθυνση ΝΑ όπου διανύουμε απόσταση 940 

μέτρων για να φτάσουμε στο τέλος των καλλιεργούμε-

νων εκτάσεων. Συνεχίζουμε με κατεύθυνση ΒΑ σε υφι-

στάμενο χωματόδρομο για 730 περίπου μέτρα έως ότου 

συναντήσουμε άλλο δρόμο του αναδασμού τον οποίο 

ακολουθούμε με βόρεια κατεύθυνση για 680 μέτρα πε-

ρίπου μέχρι που συναντάμε μικρό γεφυράκι που ενώνει 

τον αγροτικό δρόμο με τον επαρχιακό δρόμο Πολυδα-

μείου - Ερέτριας. Ακολουθούμε τον επαρχιακό δρόμο 

προς Ερέτρια μέχρι συναντήσεως του αρχικού σημείου.

Η ανωτέρω περιοχή, απεικονίζεται στο σχετικό από-

σπασμα ορθοφωτοχάρτη, που συνοδεύει την παρούσα.

Από τις διατάξεις αυτής της απόφασης δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή 

της στην Εφημερίδας της Κυβερνήσεως, η δε τήρηση 

της ανατίθεται στα όργανα της Δασικής Υπηρεσίας, της 

Αστυνομίας, τις Κυνηγετικές Οργανώσεις καθώς και σε 

κάθε φιλόνομο πολίτη.

Οι παραβάτες αυτής διώκονται και τιμωρούνται σύμ-

φωνα με τις περί θήρας ισχύουσες διατάξεις.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 53215Τεύχος B’ 3946/26.08.2021

Θέση «Κτηματικές Περιφέρειες Παλαιομύλου -Ερέτριας»
ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΕΣ ΕΓΣΑ 87

             

A/A X Y Α/Α X Y

0 379842.06 4349298.54 41 380387.10 4352273.78

1 379455.77 4349534.02 42 380482.35 4352167.95

2 379184.57 4349581.64 43 380485.00 4351990.68

3 379118.42 4349641.17 44 380506.16 4351956.28

4 379072.12 4349664.99 45 380582.89 4351916.59

5 378970.25 4349786.69 46 380704.60 4351776.37

6 378988.78 4349840.93 47 380834.25 4351548.82

7 379028.46 4349885.91 48 380892.46 4351453.57

8 378992.74 4349941.48 49 380900.39 4351334.51

9 378926.60 4349979.84 50 381014.17 4351178.41

10 378894.85 4350040.70 51 381048.56 4351122.84

11 378934.54 4350143.88 52 381067.08 4351003.78

12 378941.15 4350192.83 53 381051.21 4350860.91

13 379031.11 4350248.39 54 381045.92 4350757.72

14 379113.13 4350277.50 55 380977.12 4350712.74

15 379197.80 4350391.27 56 380932.14 4350667.76

16 378553.54 4350806.67 57 380908.33 4350657.18

17 378703.03 4351040.82 58 380852.77 4350670.40

18 378696.41 4351080.51 59 380787.95 4350642.62

19 379037.72 4351674.50 60 380732.38 4350629.39

20 379019.20 4351711.54 61 380649.04 4350560.60

21 379148.85 4351838.54 62 380612.00 4350544.73

22 379781.20 4351161.21 63 380545.85 4350548.70

23 379799.73 4351149.30 64 380514.10 4350555.31

24 379867.19 4351203.54 65 380495.58 4350538.11

25 379924.08 4351231.32 66 380494.26 4350509.01

26 379945.25 4351237.94 67 380499.55 4350487.84

27 379983.61 4351264.40 68 380465.15 4350097.58

28 380025.94 4351267.04 69 380348.74 4350034.08

29 380039.17 4351290.85 70 380327.57 4349999.68

30 380027.27 4351333.19 71 380298.47 4349975.87

31 380201.89 4351579.25 72 380319.63 4349917.66

32 380232.32 4351612.32 73 380192.63 4349774.79

33 380257.46 4351644.07 74 380152.94 4349753.62

34 380266.72 4351638.78 75 380055.05 4349600.16

35 380287.88 4351599.09 76 380002.13 4349483.75

36 380356.67 4351595.13 77 379933.34 4349412.31

37 380405.62 4352046.24 78 379859.26 4349285.31

38 380368.58 4352122.97

39 380384.46 4352207.64

40 380358.00 4352236.74



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ53216 Τεύχος B’ 3946/26.08.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 53217Τεύχος B’ 3946/26.08.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 6 Αυγούστου 2021

Με εντολή Συντονιστή
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Δασάρχης Λάρισας

AΣΤΕΡΙΟΣ ΓΚΑΤΣΙΚΟΣ 

Ι

     Αριθμ. 161697 (2)

Ανανέωση απαγόρευσης θήρας πέντε (5) ετών 
στη θέση «Πετρωτό», Τοπικής Κοινότητας Μι-
κρού Βουνού, Δημοτικής Ενότητας Κραννώνα, 
Δήμου Κιλελέρ, Νομού Λάρισας, περιοχής ευθύ-
νης του Δασαρχείου Λάρισας. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ.  5 του άρθρου 258 του 

ν.δ. 86/1969 (Α’ 7) περί Δασικού Κώδικος, που προστέ-
θηκε με την παρ. 3 του άρθρου 7 του ν. 177/1975 «Περί 
αντικαταστάσεως και συμπληρώσεως διατάξεων τινών 
του ν.δ. 86/1969 «Περί Δασικού Κώδικος» (Α΄ 205).

2. Την υπ’ αρ. 414985/29-11-1985 κοινή απόφαση του 
Υφυπουργού Εθνικής Οικονομίας και του Αναπληρω-
τή Υπουργού Γεωργίας «Μέτρα διαχείρισης της άγριας 
πτηνοπανίδας» (Β΄  757), όπως αυτή τροποποιήθηκε 
με τις υπ’  αρ. 366599/16-12-1996 (Β’ 1188), 294283/
23-12-1997 (Β΄ 68), 87578/703/6-3-2007 (Β’ 581) κοι-
νές αποφάσεις των Υπουργών Εθνικής Οικονομίας και 
Γεωργίας και της υπό στοιχεία Η.Π. 37338/1807/Ε.103/
1-9-2010 (Β’ 1495) κοινής απόφασης των Υπουργών Οι-
κονομικών, Οικονομίας, Ανταγωνιστικότητας και Ναυτι-
λίας, Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής, 
όπως αυτή τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με την 
υπό στοιχεία Η.Π. 8353/276/Ε103/23-2-2012 (Β’  415) 
κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών - Οικονομι-
κών - Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας - Πε-
ριβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής - Αγρο-
τικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.

3. Τον ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο - Πρόγραμμα Διαύγεια - και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 112).

4. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

5. Τις διατάξεις του π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας και Στερεάς Ελ-
λάδας» (Α΄ 231).

6. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρ-

νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α΄ 98), το 

οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 

119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

7. Την υπ’ αρ. 6985/85797/1-6-2017 (Β’ 2003), (ΑΔΑ: 

625ΙΟΡ10-ΟΣΩ) απόφαση του Συντονιστή της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας περί 

μεταβίβασης δικαιώματος υπογραφής.

8. Την υπ’ αρ. 4755/142697/18-08-2016 απόφαση του 

Γ.Γ.Α.Δ.Θ.-Στ.Ε. (Β’ 3020) για πενταετή απαγόρευση θή-

ρας στη θέση «Πετρωτό», Τοπικής Κοινότητας Μικρού 

Βουνού, Δημοτικής Ενότητας Κραννώνα, Δήμου Κιλε-

λέρ, Νομού Λάρισας, περιοχής ευθύνης του Δασαρχείου 

Λάρισας».

9. Την ανάγκη προστασίας και αύξησης του θηραματι-

κού πλούτου στην περιοχή «Πετρωτό» Μικρού Βουνού 

καθώς και την εξασφάλιση ασφαλών τόπων ενδιαίτησης 

και αναπαραγωγής τους.

10. Την υπ’ αρ. 66/27-07-2021 αίτηση του Κυνηγετικού 

Συλλόγου Λάρισας, (152386/27-7-2021 δασαρχείο Λάρι-

σας), αποφασίζουμε:

Ανανεώνουμε την ισχύ της υπ’ αρ. 4755/142697/

18-08-2016 απόφασης του Γ.Γ.Α.Δ.Θ.-Στ.Ε. (Β’ 3020) και 

απαγορεύουμε τη θήρα όλων των θηραμάτων από την 

δημοσίευση της παρούσας στην Εφημερίδα της Κυβερ-

νήσεως και για πέντε χρόνια, σε έκταση 2.658,343 στρεμ. 

στη θέση «Πετρωτό», Τοπικής Κοινότητας Μικρού Βου-

νού, Δημοτικής Ενότητας Κραννώνα, Δήμου Κιλελέρ.

Η ως άνω έκταση οριοθετείται ως εξής:

Ξεκινάει Ανατολικά από αγροτικό δρόμο εκτός των 

ορίων του οικισμού Μικρό Βουνό τον οποίο ακολουθεί 

για 600μ. περίπου, στη συνέχεια κατευθύνεται δυτικά 

στον υπάρχοντα αγροτικό δρόμο τον οποίο ακολουθεί 

μέχρι συναντήσεως του ορεινού όγκου, από εκεί συνεχί-

ζει στον ίδιο δρόμο ο οποίος περικλείει τον ορεινό όγκο 

στο Νότιο και στο Δυτικό του μέρος. Αφού περάσει από 

το ακραίο δυτικό μέρος του ορεινού όγκου, κάμπτεται 

ακολουθώντας αγροτικό δρόμο με Ανατολική κατεύθυν-

ση, περνάει από το νεκροταφείο του χωριού και έπειτα 

συναντά ασφαλτοστρωμένο δρόμο που έρχεται από το 

χωριό Ιτέα Καρδίτσας. Φθάνει διακόσια πενήντα (250) 

μέτρα από τα όρια του οικισμού Μικρό Βουνό και ακο-

λουθεί το εικονικό όριο της προέκτασης των ορίων του 

οικισμού σε απόσταση 250 μ. μέχρι συναντήσεως του 

αρχικού σημείου. Γενικώς τα όρια αυτής είναι:

Ανατολικά: αγροτικός δρόμος, 

Νότια: αγροτικός δρόμος.

Δυτικά: αγροτικός δρόμος.

Βόρεια: αγροτικός και επαρχιακός δρόμος και όρια του 

οικισμού Μικρό Βουνό.

Η ανωτέρω έκταση, απεικονίζεται στο σχετικό απο-

σπάσμα ορθοφωτοχάρτη, που συνοδεύει την παρούσα.

Από τις διατάξεις αυτής της απόφασης δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή 

της στην Εφημερίδας της Κυβερνήσεως, η δε τήρηση 

της ανατίθεται στα όργανα της Δασικής Υπηρεσίας, της 

Αστυνομίας, τις Κυνηγετικές Οργανώσεις καθώς και σε 

κάθε φιλόνομο πολίτη.

Οι παραβάτες αυτής διώκονται και τιμωρούνται σύμ-

φωνα με τις περί θήρας ισχύουσες διατάξεις.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ53218 Τεύχος B’ 3946/26.08.2021

Θέση «Πετρωτό»

Τοπική Κοινότητα Μικρού Βουνού
ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΕΣ ΕΓΣΑ 87

Α/Α Χ Υ
1 349364 4368660

2 349031 4368691

3 348708 4368607

4 347724 4368099

5 347660 4367988

6 347444 4367850

7 347391 4367649

8 347597 4367538

9 347946 4367284

10 348227 4366929

11 348306 4366913

12 348359 4366913

13 348735 4367109

14 349788 4367109

15 349968 4367718

16 348962 4368141



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 53219Τεύχος B’ 3946/26.08.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ53220 Τεύχος B’ 3946/26.08.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 6 Αυγούστου 2021

Με εντολή Συντονιστή
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Δασάρχης Λάρισας

ΑΣΤΕΡΙΟΣ ΓΚΑΤΣΙΚΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02039462608210008*


